
 
 

Uriburu y Saturnino Torres  
5613 Malargüe – Mendoza  

República Argentina  
Tel/Fax: (0260) 4471743  

 
www.hcdmalargue.gov.ar 

 
 

 

  

RESOLUCIÓN Nº 269/2.024 

VISTO: El contenido del Expte. Nº 5.486-HC-069-2.024. Interbloque Reconstruyendo  Malargüe- 

UCR-Independiente- Unión Mendocina- Partido Justicialista – Frente  Cambia Mendoza. Proyecto 

de Resolución: Declaración de Interés Educativo y  Cultural el evento Internacional de American 

Academy of Ballet Auditions & Performance Awards - Argentina 2024 

  La importancia de promover y fomentar esta disciplina artística entre los niños,  jóvenes y 

maestros, poniendo al alcance de sus manos oportunidades únicas de crecimiento y apertura al campo 

internacional. 

 y; 

CONSIDERANDO: Que las Performance Awards de la AAB se desarrollan en  diferentes  Países 

del Mundo con el objetivo de otorgar certificados y premios por el rendimiento a los estudiantes de 

ballet. 

 Que tienen el propósito de alentarlos y estimular su esfuerzo para seguir creciendo, al  mismo 

tiempo es una oportunidad para mostrar el trabajo que realizan las academias en cada ciudad del país. 

 Que en el marco de una educación inclusiva este evento no es competitivo y todos los estudiantes 

que participen reciben un reconocimiento. 

 Que este evento es de entrada totalmente libre y gratuita, para que puedan acceder las familias, 

amigos y público en general. 

 Que esta Performance tiene antecedentes de eventos desde el año 2.016 en diferentes Ciudades 

de nuestro País, con reconocimientos de interés en cada una de ellas. 

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE LA MUNICIPALIDAD DE MALARGÜE EN 

USO DE SUS FACULTADES QUE LES SON PROPIAS 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1º: Declarar de Interés Educativo y Cultural el evento Internacional en la  Disciplina 

Ballet Clásico de las Performance Awards  de la   American Academy of Ballet (AAB) ) que se llevará  

a cabo en nuestro Departamento el día  07 de septiembre en el Centro de  Congresos y Exposiciones 

Thesaurus. 

ARTÍCULO 2º: Hacer entrega de un Diploma de Reconocimiento a la Institución organizadora del 

evento y a la representante de la Academy of Ballet de New York  para las Performance Awards 

Argentina, junto con la copia de la presente pieza legal. 



 
 

Uriburu y Saturnino Torres  
5613 Malargüe – Mendoza  

República Argentina  
Tel/Fax: (0260) 4471743  

 
www.hcdmalargue.gov.ar 

 
 

 

  

ARTÍCULO 3: Comuníquese, regístrese, agréguese copia de la presente en las actuaciones 

correspondientes y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DR. RICARDO BALBIN DEL HONORABLE CONCEJO 

DELIBERANTE DE LA MUNICIPALIDAD DE MALARGÜE A CINCO DÍAS DE SETIEMBRE DE 

DOS MIL VEINTICUATRO 

 

                Mabel López                                                                           Rodrigo Emanuel Hidalgo 

                  Secretaria                                                                                          Presidente 

              HCD Malargüe                                                                               HCD Malargüe 


